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  Høring af forslag til Mobilitetsplan 2024 
 

Hvert fjerde år skal Movia i samarbejde med kommuner og regioner udarbejde en fælles plan for den lokale 

og regionale kollektive trafik. Den har vi siden 2020 kaldt en mobilitetsplan. Det er trafikselskabsloven, der 

stiller krav om, at vi skal lave en plan i fællesskab og formelt også aftale et strategisk flerårigt net med til-

knyttet budget. 

 

I Movia har vi fået tradition for, at vi i mobilitetsplanen aftaler med kommuner og regioner, hvad der er vig-

tigst at samarbejde om i den kommende 4-årige periode. F.eks. har vi siden 2016 sat fælles mål for en 

grøn omstilling af bustrafikken. Vi har også tradition for at samarbejde tæt med kommuner og regioner på 

administrativt niveau, inden vi udarbejder forslaget til Mobilitetsplan og sender det i høring. Vi vil gerne 

takke alle jeres medarbejdere for det bidrag, de allerede har ydet. Endelig har vi tradition for, at vi gør os 

umage med høringsprocessen. I 2020 betød det, at begge regioner og alle kommuner, på nær en enkelt, 

afgav høringssvar og en tredjedel af ejerkredsen nåede at invitere Movias medarbejdere til at drøfte forsla-

get til mobilitetsplanen i deres politiske udvalg inden covid-19 lukkede ned for eksterne møder. 

 

Med forslaget til Mobilitetsplan 2024 fremlægger vi et bud på, hvordan vi sammen lægger en målrettet plan 

for udvikling af den kollektive transport til gavn for borgere, virksomheder og uddannelsesinstitutioner i 

både byerne og på landet. Vi foreslår med planen, at der fokuseres på fire temaer: For det første fokus på 

god sammenhæng til banerne og god service på de største buslinjer. For det andet fokus på idriftsættelse 

af nye typer af services, der fremmer mobiliteten i landområderne, hvor bus i rute ikke altid slår til. For det 

tredje fokus på flere kunder i den kollektive transport gennem partnerskaber. Og slutteligt forsat fokus på 

grøn omstilling af den kollektive transport. 

 

Vi håber, at I alle vil bidrage aktivt, så vi får en Mobilitetsplan 2024, der handler om det vi vil fokusere på 

sammen, og det nye, der skal udvikles, så vi i fællesskab kan levere en kollektiv transport, der passer til de 

mange borgere og virksomheder, der har brug for kollektiv mobilitet.  

  

Forslag til Mobilitetsplan 2024 er i høring frem til 31. maj 2024. Høringssvarene bedes sendt til mobilitets-

plan2024@moviatrafik.dk  

 

For planlægning af besøg af Movias administration for drøftelse af mobilitetsplan 2024 i politisk udvalg 

kontakt direktionssekretariatet i Movia på dir-moeder@moviatrafik.dk 

 

Vi ser frem til gode møder og gode input i den kommende dialog om forslaget til mobilitetsplanen.  

 

Med venlig hilsen  

 

Kirsten Jensen                  Gert Jørgensen 

Formand                       Næstformand 
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